

בעטוף ליבי- הצעה לטקס קהילתי לציון יום ה- 30

יום השלושים | מתייחדים עם זכר הנרצחים ומתפללים לשלום החטופים והפצועים

להלן מודל מוצע לציון ה- 30 לאבל הלאומי של השבת השחורה והנפגעים בעקבותיה. מוזמנת לבחור מתוכו את היחידות/המרכיבים המתאימים לאופי הקהילה ורצונותיה. טקס זה יכול להתקיים ביישוב, במרכז קהילתי, בבניין, ברחוב או בחיק משפחה וחברים. הלינקים בקובץ זה מקושרים לשירים. כדאי לבחור ולחלק את קטעי הקריאה לאנשים שונים בקהילה. בסוף הקובץ- דגשים טכניים וקישור לתבנית לפרסום הזמנה.

פתיח (מנחה):

הצגה עצמית של המנחה.

אנו מתאספים כאן היום לציון 30 יום לאסון הנורא, האסון שהפך את עולמנו ואת כל שהכרנו. מתוך ההלם והזעזוע של אותה שבת, צומחת בינינו ברית וערבות הדדית איתנה. לכידותנו היא הניצחון והמרפא, ורק ביחד נתמודד וננצח. סבב היכרות וחיבור קהילתי - שם, ובמילה אחת- מה נותן לי כוח בימים אלו?

שיר למעלות- שירה או הקראה

שִׁיר לַמַּעְלוֹת:

אָשָׁא עֵינֵי אֶל הַהָרִים מֵאֵין יְבֵא עֲזָרִי:

עֲזָרִי מֵעַם ה' עֲשֵׂה שְׂמִים וְאָרֶץ:

אֵל יִתֵּן לְמוֹט רִגְלֶךָ אֵל יְנוּם שְׁמֶרְךָ:

הִנֵּה לֹא יְנוּם וְלֹא יִישָׁן שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל:

ה' שְׁמֶרְךָ ה' צִלְךָ עַל יַד יְמִינֶךָ:

יּוֹמָם הַשֶּׁמֶשׁ לֹא יִכָּפֶה וַיָּרַח בַּלַּיְלָה:

ה' יִשְׁמְרֶךָ מִכָּל רָע יִשְׁמֹר אֶת נַפְשְׁךָ:

ה' יִשְׁמֹר צִאתְךָ וּבּוֹאְךָ מֵעַתָּה וְעַד עוֹלָם:

הקראה: (רעיונות אחרים לקטעי קריאה בדרייב)

זמן שבור | יחזקאל רחמים

מִרְגָּב אֲדָמָה,	וְעָשׂוּ זְמַן שְׁבוּר
לְשֹׂאב אֶל קֶרֶבֶם	וְכָרוּר שְׁמֵכָאן חֵיבִים
כָּל מָה שְׁמוּכָן לְהִגִּיר	לְחֹשֶׁב נְשִׁימוֹת.
בְּשַׁעָה שְׁכָזָאת,	
רְסִיסִים שֶׁל תִּקְוָה	גַּם עַץ נֶעְקָר,
עֲמוּמָה,	שְׁרָשִׁיו מְגֻשָּׁשִׁים
אוּ אֶפְלוּ	בֵּין סִדְקֵי אֲבָנִים,
שִׁירֵי נְחֵמָה	נִמְתָּחִים
	לִינוּק לְחוֹת
	קְלוּשָׁה

הקראה - יזכר :

יִזְכָּר עִם יִשְׂרָאֵל אֶת בְּנָיו וּבְנוֹתָיו הַנְּאֻמָּנִים וְהָאֲמִיצִים, מִתְנַדְּבִים וּמִתְנַדְּבוֹת בְּצָבָא,
בְּמִשְׁטָרָה, בְּאֶזְרוֹת, תּוֹשְׁבִים וְתוֹשְׁבוֹת, גְּבָרִים, נָשִׁים, טַף וְקִשְׁיִשִׁים,
אֲשֶׁר חָרְפוּ נַפְשָׁם בְּמִלְחַמַת הַהֲגָנָה עַל הַגְּבוּל וְעַל הָאָדָם, מֵאֵז שְׁפָרְצָה בְּבִקְרַת שְׁמַחַת
תּוֹרָה.
יִזְכָּר יִשְׂרָאֵל וְיֵאָבֵל עַל זֵיו הָעֲלוּמִים
וְחִמְדַת הַגְּבוּרָה וְקִדְשַׁת הָרָצוֹן וּמִסִּירוֹת הַנְּפֹשׁ
שֶׁל הַנְּסָפִים בְּמַעֲרָכָה הַכְּבֵדָה.

1-2 שירים לבחירה ושירה משותפת:

"[ערב מול גלעד](#)", [חופים](#), "[כשהלב בוכה רק אלוהים שומע](#)", "[אמא אדמה](#)", [אין לי ארץ אחרת](#), [אנחנו לא צריכים](#).

(רצוי להשתמש בכוחות מוזיקליים הקיימים בקהילה או להשמיע ברמקול נייד ולשיר יחד)

במבט אישי 1:

כמה מילים של אדם שקשור מהותית לאסונות מנקודת מבט אישית (מפונה, בן/בת משפחה/חבר שכולה/חטופה/פצועה, ניצול- שיתוף/ולספר על האדם. עד 5 דק').

הדלקת נרות זיכרון

נזמין את המשתתפים להדליק נר זכרון בנרות שהוכנו מבעוד מועד, אפשר ברקע להקרין את התמונות, או להזמין את מי שמדליק לומר את השם. ("לזכר בנות ובני משפחה, חברות וחברים, מכרים שנפלו. לזכר מי מקורבנות האסון שסיפורם נגע ללב גם שלא הכרנו.")

תפילה לשלום הנעדרים וחזרת החטופים :

מי שברך אבותינו אברהם יצחק ויעקב יוסף משה ואהרן דוד ושלמה, ואמותינו שרה רבקה רחל ולאה הוא יברך וישמר וינצר את הנעדרים ואת החטופים אשר נלקחו מבתיהם, מישוביהם ומקבוציהם, ממצבי הצבא וממרחבי המחול, ושממצאים פתת בסכנת חיים, במרחב זר ועוין, ביד מלאכי חבלה מסכנים בעבור שאנו וכל עם ישראל מתפללים בעבורם, הקדוש ברוך הוא ימלא רחמים עליהם, יוציאם מחשך וצלמות ומוסרותיהם ינתק וממצוקותיהם יושיעם, וישיבם מהרה לחיק משפחותיהם, לישובם ולביתם, ולשדות שמחתם ומחולם. ויקים בהם מקרא שכתוב: ופדויה' ישובו ובאו ציון ברנה ושמחת עולם על ראשם. ששון ושמחה ישיגו ונסו יגון ואנחה. ונאמר אמן (ע"פ קהילת קלזנר, ירושלים)

במבט אישי 2:

סיפור גבורה/הובלה של חברת קהילה בעורף/ של לוחם מהקהילה/ של תושבי הדרום, של מתנדבי ומובילי יוזמות אזרחיות- עד 5 דקות.

הקראה:

חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא מבארי. מכפר עזה. משדרות. מאופקים. לזכור ולא לשכוח עד ליום אחרון. לא כדי להזין את הפחד: להפך, כדי לכונן את התקווה. עוד יישבו זקנים וזקנות במדשאות בארי, ורחובות העיר שדרות ימלאו ילדים וילדות משחקים. הבתים השרופים ייצבעו מחדש, הנירים ייחרשו והעגבניות ייקטפו. האיום הקיומי יוסר. זוהי לא נבואת נחמה, זוהי תוכנית עבודה. (חן ארצי סרור)

תפילה לשלום חיילי צה"ל וכוחות הבטחון:

מי שברך אבותינו אברהם יצחק ויעקב [ואמותינו שרה רבקה רחל ולאה], הוא יברך את חילי וחילות צבא ההגנה לישראל ואנשי כחות הבטחון, הפועלים בשערי עזה להגן על עם ישראל בעזות ובגבורה, ולכל העומדים על משמר ארצנו וערי אלהינו, מגבול הלבנון ועד מדבר מצרים, ומן הים הגדול עד לבוא הערבה ובכל מקום שהם, ביבשה באויר ובים. יתן ה' את אויבינו הקמים עלינו נגפים לפניהם. הקדוש ברוך הוא ישמר ויציל את חילינו מכל צרה וצוקה, ומכל נגע ומחלה, וישלח ברכה והצלחה בכל מעשה ידיהם. ידבר שונאינו תחתיהם. ויעטרם בכתר ישועה ובעטרת נצחון. ויקים בהם הפתוב: כי ה' אלהיכם ההלך עמכם, להלחם לכם עם אויביכם להושיע אתכם. ונאמר אמן.

סיום בשיר או שניים של תפילה ותקווה

[לוי יחי' על הדבש ועל העוקץ, הלואי, בגלל הרוח, יהיה טוב, השיר הבא, אל תפחד, מה שלומך אחות](#)

[הבוקר](#)

התקווה

כל עוד בלבב פנימה
נפש יהודי הומיה
ולפאתי מזרח קדימה
עין לציון צופיה

עוד לא אבדה תקותנו
התקווה בת שנות אלפים
להיות עם חפשי בארצנו
ארץ ציון וירושלים

תם הטקס

דגשים טכניים ואחרים:

- יש לדאוג להגברה ומקרן אם יש צורך
- אם משתמשים במקרן, מומלץ להקרין שקף קבוע בפתיחת הטקס שאליו חוזרים בסיום הקרנת התכנים האחרים
- אווירה – הדלקת נרות נשמה, החשכת האולם או עמנום
- עידוד הקהילה למעורבות בתכנון ובביצוע הטקס

עיצוב הזמנה:

בלינק המצ"ב ישנה תבנית משותפת למיזם הארצי. תוכלו להוריד ולהוסיף את מועד המפגש-
יום, שעה, מקום-

<https://www.canva.com/design/DAFyxvkiDIA/X0fsksa5hWJEYuI8PQmE0w/edit>

רעיונות נוספים מהמיזם הארצי:

לרעיונות ותכנים נוספים לבניית הטקס: <http://bit.ly/40kaluC>

"בעטוף ליבי", מיזם ארצי של החברה למתנ"סים, נולד מתוך צורך של קהילות רבות לציין את יום השלושים לאסון שפקד אותנו ב-7 באוקטובר.